
1 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

 

П Р И К А З  
 

 

 

«17» января  2023 г.                                                                                    № 24 
 

 

 Об итогах проведения     

муниципального этапа       IV 

областного конкурса 

изобразительного творчества 

«Великие сражения эпохи» 

 

 

  

 

На основании приказа управления образования  от «24» октября 2022 г. 

№795 «О проведении муниципального этапа IV областного конкурса 

изобразительного творчества «Великие сражения эпохи» 17 января 2023 года 

прошел муниципальный этап  IV областного конкурса изобразительного 

творчества «Великие сражения эпохи»,  посвящённый 80-летию Курской битвы 

и Прохоровского танкового сражения, 80-летию разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (далее - Конкурс).   

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных организаций 

округа от 11 до 17 лет. 

Конкурс проводился в индивидуальном зачёте в двух возрастных 

категориях: 11-13 лет, 14-17 лет. 

Номинации конкурса: 

- «Сквозь дым и пламя Курской битвы»; 

- «Нам подвиг Сталинграда не забыть»; 

- «Была война... Пришла Победа» (принимают участие дети-инвалиды, 

дети с ОВЗ). 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении Конкурса. 

Творческие работы полностью раскрывали тему,  были выполнены  

доступными средствами художественной выразительности,  аккуратно 

исполнены, отличались оригинальностью композиционного решения.   

Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призёрами  муниципального этапа                 

IV областного конкурса изобразительного творчества «Великие сражения 



2 

 

эпохи»,  следующих конкурсантов: 

Номинация «Сквозь дым и пламя Курской битвы» (11-13 лет) 

1 место - Полупанов Алексей, МБОУ «Голубинская СОШ»,                    

рук. Суровцева Евгения Петровна; 

2 место - Судаков Константин, МБОУ «Голубинская СОШ»,                 

рук. Судакова Юлия Николаевна; 

2 место - Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Абдуллаев  

Назим Мухамедович; 

3 место - Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,                 

рук. Гончарова Елена Владимировна; 

3 место - Шкиленко Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна. 

Номинация «Сквозь дым и пламя Курской битвы» (14-17 лет) 

1 место - Павлюченко Светлана, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,  

рук. Кузнецова Ирина Владимировна;  

1 место - Запоева Ульяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,       

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – Новохатская Ангелина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

3 место - Бежина Виктория, МБОУ «Беломестненская СОШ»,               

рук. Донникова Лариса Ивановна. 

Номинация «Нам подвиг Сталинграда не забыть» (11-13 лет) 

1 место - Гузенко Вера, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

1 место - Евсеева Алёна, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Мотузова 

Любовь Александровна; 

1 место - Максименко Виктория, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,       

рук. Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место - Семкович Екатерина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,   

рук. Сушкова Екатерина Владимировна; 

2 место - Заздравных Игорь, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,             

рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место - Радомская Марина, МБОУ «Великомихайловская СОШ          

им. Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;   

3 место - Гревцев Роман, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Терехова 

Татьяна Владимировна; 

3 место - Карпенкова Полина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,       

рук. Петрушенко Оксана Алексеевна. 

Номинация «Нам подвиг Сталинграда не забыть» (14-17 лет) 

1 место - Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,          

рук. Фролова Татьяна Николаевна;  

1 место - Ерёмина Алина, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,                

рук. Дуюнова Ирина Владимировна; 



3 

 

1 место - Пустовалова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место - Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

3 место - Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ»,                   

рук.  Крикуненко Марина Викторовна. 

Номинация «Была война... Пришла Победа» (11-13 лет) 

1 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,        

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Киселёва Полина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Шершунова Елена Николаевна; 

2 место - Дудка Артём, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кладиева Наталья Вячеславовна; 

2 место - Калинина Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Агафонова Валентина 

Николаевна; 

3 место - Киселёва Любовь, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 

3 место - Власов Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Карпенкова Наталья Васильевна. 

Номинация «Была война... Пришла Победа» (14-17 лет) 

1 место - Зайцев Никита, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Лихачева Лидия Семёновна; 

2 место –  Карпенко Вадим, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Любивая Татьяна Георгиевна; 

3 место – не присуждалось. 

2. Признать участниками муниципального этапа IV областного конкурса 

изобразительного творчества «Великие сражения эпохи»,  следующих 

конкурсантов:  

Паршукова Снежана, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,               

рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

Тарской Георгий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

Чубарых Дмитрий, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Суровцева Евгения 

Петровна; 

Власова Дарья, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Сохина Светлана 

Викторовна; 

          Зыков Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 

Беляева Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигрина 

Людмила Яковлевна; 

Маргарян Рузанна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,               

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

Шарий Илья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Сушкова Анна Анатольевна; 



4 

 

Потапова Эвелина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,                 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

Муратова Эльвира, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Абдуллаев  Назим 

Мухамедович; 

Сазонова Софья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

Савчук Александр, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова 

Лариса Ивановна; 

Юрканова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова 

Лариса Ивановна; 

Постолова Диана,   ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,              

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

Запоева Софья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигрина 

Людмила Яковлевна; 

Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Абдуллаев  Назим 

Мухамедович; 

Гаврилова Алена, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,                 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа IV областного конкурса 

изобразительного творчества «Великие сражения эпохи». 

4.  Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить для 

участия в IV областном конкурсе изобразительного творчества «Великие 

сражения эпохи». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

   

 

Н.И. Ткаченко 

 


